Министерство образования и науки Самарской области
Поволжское управление

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области

основная общеобразовательная школа пос.Самарский
муниципального района Волжский Самарской области

(ГБОУ ООШ пос.Самарский)

ПРИКАЗ
« 25  » декабря 2020 г.                                                          № 243-од(сп)

      О назначении ответственного за реализацию
      индивидуальной программы реабилитации
      или абилитации ребенка-инвалида (инвалида)

 в структурном подразделении «Детский сад «Мечта»

     На основании распоряжения министерства образования  науки Самарской области
от 18.02.2016 № 130-р «Об отдельных аспектах механизма реализации индивидуальной
программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации № 373 от 31.07.2020 г. «Об утверждении Порядка
организации  и  осуществления  образовательной  деятельности  по  основным
общеобразовательным  программам-образовательным  программам  дошкольного
образования», руководствуясь Порядком о взаимодействии министерства образования
науки  Самарской  области,  подведомственных  ему  организаций  и  других
образовательных   организаций  Самарской  области  по  реализации  мероприятий,
предусмотренных  индивидуальной  программой  реабилитации  или  абилитации
инвалида  (ребенка-инвалида),  на  основании  приказа  Поволжского  управления
министерства образования  науки Самарской области № 58-од от 25.06.2020 г.
п р и к а з ы в а ю :
    1.   Назначить  ответственным  за  разработку  локальных  актов  и  реализацию
индивидуальной  программы  реабилитации  или  абилитации  ребенка-инвалида
(инвалида)  в  структурном  подразделении  «Детский  сад  «Мечта»  ГБОУ  ООШ  пос.
Самарский учителя-логопеда Романову Анастасию Михайловну.

2.  Ответственному  за  реализацию  данной  программы  реабилитации  или
абилитации  ребенка-инвалида  (инвалида)  предоставлять   информацию  о  ходе
выполнения  мероприятий,  предусмотренных  индивидуальной  программы
реабилитации или абилитации детей-инвалидов (инвалидов) старшему методисту ГБУ
ДПО  «Новокуйбышевский  ресурсный  центр»  Харламовой  Ирине  Викторовне  по
запросу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя
СП «Детский сад «Мечта» ГБОУ ООШ пос. Самарский Авачёву Я.Ю.

Директор                                                                                      А.А. Арзамасцев

		2021-04-15T15:21:28+0400
	0088e86ef4851946b4
	А_А_Арзамасцев